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لطفاً حرفه‌ای و مهربان باشید
رقابت‌های المپیک 2024 در پاریس، با اتفاقات 
جذاب و حواشی عجیب در جریان است. از کیفیت 
میزبانی گرفته که موارد اعتراضی نسبت به برخی 
امکانات وجود داشته تا اتفاقاتی که در مسابقات رخ 
می‌دهد، همگی سوژه‌های جالبی را برای رسانه‌ها 

و هواداران تولید می‌کند.
کاروان کشورمان هم فعلاً شانسی برای کسب مدال 
نداشته که البته در رشته‌هایی که برگزار شده، 
چنین توقعی هم وجود نداشت. اما برخی اتفاقات 
در این چند روزه، بیشتر از بقیه موارد حساسیت 
برانگیز شده است. انتقادهایی که در فضای مجازی 
به لباس کاروان تیم ایران در مراسم افتتاحیه 
المپیک شد، واکنشی را از سوی مهسا جاور، قایقران 
زنان ایران در پی داشت که خود همین واکنش هم 

بازخوردی منفی داشت.
واقعیت این است که لباس کاروان ایران، نه 
بدترین لباس مراسم افتتاحیه بود و نه سوژه 
شد و نه بنا بر ادعای برخی منتقدان، آسیبی به 
کاروان ایران زد. با این حال طراحی این لباس 
می‌توانست بهتر باشد و بویژه با فضای منفی 
یا بهتر است بگوییم فضاسازی منفی‌ای که در 
داخل کشور در هر دوره، نسبت به لباس کاروان 
وجود دارد، بهتر بود طراحی زیباتر و از آن مهم‌تر 
ارائه شکیل‌تری برای این البسه صورت می‌گرفت 
و شاید عکس‌های بهتر می‌توانست از حجم این 

بازخوردهای منفی بکاهد.
از طرف دیگر واکنش مهسا جاور نیز در شب 
مسابقه او، چندان منطقی و همراه با آرامش نبود 
و از یک ورزشکار حرفه‌ای انتظار می‌رود که تمرکز 
ذهنی خود را در کوران مسابقاتی به اهمیت المپیک، 
روی مسائل مطرح شده در فضای مجازی نگذارد.

تیم دو نفره قایقرانی روئینگ زنان ایران متشکل 
از مهسا جاور و زینب نوروزی هم در نهایت با قرار 
گرفتن در رده چهارم از رسیدن به نیمه نهایی 
بازماند. این ناکامی در رسیدن به نیمه نهایی، اما 
متأسفانه در فضای مجازی باز هم با واکنش‌های 
خوبی همراه نبود و گویی بعضی‌ها از ناکامی 
نمایندگان ایران بویژه مهسا جاور، خوشحال شده 
بودند و این خوشحالی هم به خاطر حرف‌هایی بود 
که او در دفاع از لباس کاروان ایران زده بود و البته 

ادبیات خوبی نداشت.
متأسفانه در فضای مجازی، برخورد مهربانانه‌ای 
با ورزشکاران ایرانی صورت نمی‌گیرد و البته 
واکنش‌های غیرحرفه‌ای به انتقادها از سوی 
ورزشکاران نیز این رابطه را تیره‌تر کرده است.

باخ به محمد بیرانوند چه گفت؟

توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک، 
همزمان با برگزاری رقابت‌های تیراندازی المپیک 
پاریس، با محمد بیرانوند، جوان‌ترین تیرانداز 
برگزاری  با  همزمان  کرد.  صحبت  المپیکی 
رقابت‌های تیراندازی در المپیک پاریس، توماس 
باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک با همراهی 
لوچیانو روسی، رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی 
در شتقو میزبان رقابت‌های تیراندازی حاضر شد. 
در این بازدید روسی، محمد بیرانوند را به عنوان 
جوان‌ترین تیرانداز حاضر در المپیک پاریس به 
توماس باخ معرفی کرد. باخ با آرزوی موفقیت برای 
محمد بیرانوند و گفت‌وگو با نریمان نیکخو، سرمربی 
تیم ملی تراپ به تیرانداز نوجوان ایرانی توصیه کرد 

تا سعی کند با حفظ تمرکز به موفقیت برسد.

شکایت کمیته ملی المپیک از فرانسه
کمیته ملی المپیک ایران از فرانسوی‌ها بابت اشتباه 
عجیب آنها به IOC شکایت کرد. قبل از شروع رقابت 
مهسا جاور و زینب نوروزی در مرحله مقدماتی روئینگ 
دونفره سبک وزن دختران، گوینده مسابقات در حالی 
که اسامی ورزشکاران مختلف را می‌خواند، مهسا جاور 
و زینب نوروزی را به جای ایران، نماینده رژیم غاصب 
صهیونیستی خواند؛ این اشتباه مسئولان کمیته ملی 
المپیک را عصبانی کرد و باعث شد تا آنها به کمیته 
بین‌المللی المپیک IOC و مسئولان برگزاری مسابقات 

شکایت کرده و خواستار پاسخ رسمی آنها شوند.

هاریموتو حریف نوشاد عالمیان شد
پینگ‌پنگ‌باز سرشناس ژاپنی حریف نوشاد عالمیان 
در المپیک 2024 پاریس شد. از مرحله یک‌سی و دوم 
نهایی، »توموکازو هاریموتو« نفر 9 رنکینگ جهانی و 
سید 6 مسابقات از ژاپن به مصاف »مارتین آلگرو« نفر 
79 جهان از بلژیک رفت و موفق شد این حریف را 4 بر 
صفر )11 بر 3، 11 بر 2، 11 بر 3 و 11 بر 5( شکست بدهد. 
هاریموتو با این برد، حریف نوشاد عالمیان ملی‌پوش 
کشورمان در مرحله یک‌شانزدهم لقب گرفت. این 
پینگ‌پنگ‌باز 21 ساله ژاپنی سال گذشته در مسابقات 
قهرمانی آسیا و همچنین بازی‌های آسیایی هانگژو 

مغلوب افشین نوروزی و نیما عالمیان شده بود.

خ حسابی فر
روزنامه‌نگار

 با بهترین نتیجه خستگی همه برطرف می‌شود

کاوه: غیبت روس‌ها در المپیک به نفع ما نیست
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کمتر از یک هفته به سفر تیم 
ملی کشتی آزاد به پاریس، زمان 
آمادگی ملی‌پوشان تمام شده 
است. محسن کاوه سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد اعتقاد دارد هر 
کاری لازم بوده برای تیم انجام 
شده و این تیم با بهترین ترکیب 

راهی المپیک می‌شود. موضوع 
مهمی که این روزها ذهن کادر 
غیبت  کرده،  مشغول  را  فنی 
روس‌ها و البته تقسیم آنها در 

ترکیب بقیه کشورها است.
 

تیم به روزهای آخر اردوی 
آماد‌گی رسیده و المپیک 

هم رسماً شروع شده ولی 
هنوز تغییرات در بعضی 

اوزان توسط اتحادیه 

جهانی و کمیته بین‌المللی 
المپیک ادامه دارد.

متأسفانه در این دوره بلاتکلیفی 
برای رقبای اصلی ما پیش آمد 
و چندین‌بارشرایط تغییر کرد و 
این هم برای ما سخت شد. به 
طور مثال یونس امامی در وزن 
۷۴ کیلوگرم تا چند روز پیش در 
رنکینگ جایگاه داشت اما با اضافه 
شدن تسابلوف، چامیزو و کادی 
ماگمدوف او از رنک خارج شد.

و این ذهنیت تیم را به هم 
می‌ریزد.

و  ما  تمرکز  که  است  طبیعی 
کشتی‌گیران به‌هم می‌ریزد ولی 
ما تاش کردیم تیم‌مان را با 
این ذهنیت آماده کنیم که همه 
پس  هستند،  دنیا  خوب‌های 
تمرکزمان به این سمت نمی‌رود 

که چه کسی باشد یا نباشد.
ولی به هر حال همین که 

الان یونس از رنکینگ 

خارج شده، ممکن 
است همان دور اول با 

سخت‌ترین رقیبش رودررو 
شود.

چنین  که  ست  ا ممکن   ، بله
اتفاقی برای یونس رخ بدهد اما 
او کشتی‌گیر کم‌تجربه‌ای نیست 
و از نظر ذهنی آماده رقابت با هر 

حریفی است.
الان شرایط تیم را به عنوان 

سرمربی چطور می‌بینید؟
تیم در بهترین شرایط است؛ بچه‌ها 
زحمت خودشان را کشیدند و کادر 
فنی به همراه فدراسیون هم هر 
کاری لازم بوده انجام داده است. 
امیدوارم که نتیجه هم بهترین 
باشد تا خستگی این تلاش‌ها از 

ج شود. تن همه خار
یک ایده‌ای وجود دارد که 

نبود روس‌ها به نفع کشتی 
ایران است و این می‌تواند 
به موفقیت تیم کمک کند.

باور کنید غیبت روس‌ها به نفع 
ما نیست. روس‌ها اگر بودند در 
بیشتر اوزان می‌توانستند جلوی 
امریکایی‌ها را بگیرند اما حالا چنین 
شرایطی وجود ندارد. خودمان را 
ه  د ما آ کشتی‌ها  ین  بهتر ی  برا
می‌کنیم و تمرکزمان روی چهره 

حقیقی خودمان است.
چه پیش‌بینی از نتیجه تیم 

دارید؟
به بچه‌ها امیدوار هستیم ولی 
داده  نشان  المپیک‌ها  همیشه 
اینطور نیست که به هر چیزی که 

از قبل فکر می‌کنی، اتفاق بیفتد و 
حتماً آن را به دست می‌آوری. مهم 
این است که روز مسابقه در المپیک 
روزت باشد و در آن 6 دقیقه کشتی 
خودت را بگیری و این سرنوشت‌ساز 

. ست ا
درباره شانس رحمان 
عموزاد و امیرحسین 

زارع هم صحبت کنید؛ 
امریکایی‌ها روی شکست 

ضربه فنی امیرحسین زارع 
در رده سنی جوانان مقابل 

میسون پاریس خیلی مانور 
دادند.

امیرحسین باتجربه شده و با آن 
دوران فاصله زیادی دارد، اصلاً قابل 
قیاس با سال ۲۰۱۹ نیست. ضمن 
اینکه فعل خواستن را هم خوب 
صرف می‌کند. نه اینکه پاریس 
یا هر حریف دیگری را دست‌کم 
بگیرد، اما با انگیزه بالایی به 
مصاف با همه حریفانش فکر 
اینطور  را  می‌کند. همه بچه‌ها 
آماده کردیم که کشتی اول یک 
فینال است، آن را که پشت سر 
گذاشتند، کشتی دوم باز یک فینال 
دیگر است؛ یعنی هر مسابقه را به 
چشم یک فینال نگاه کنند و تمام 
تمرکزشان روی همان مبارزه باشد.

خیلی  هم  عموزاد  رحمان  به 
امیدواریم، اما از بقیه هم راضی 
هستم. امیرعلی آذرپیرا تلاشش را 
می‌کند و یونس امامی هم روند رو 
به جلویی دارد و به طور کلی تیم در 

بهترین شرایط است.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

آغاز مسابقات شنا برای ایران در المپیک

رقابت عبدلی با غول‌های آبی
سامیار عبدلی المپین شنای ایران امروز در 
پاریس به آب می‌زند. عبدلی که در مسابقات 
رم موفق نشده بود ورودی مستقیم پاریس را 
ثبت کند، توسط فدراسیون جهانی سهمیه 
وایلد کارت گرفت تا خود را به المپیک پاریس 
برساند.  عبدلی حالا نهمین شناگر تاریخ 

المپیک ایران خواهد بود که در پاریس به آب 
می‌زند و طبق پیش‌بینی‌ها در ماده 100 متر 
کرال سینه کار سختی در رقابت با غول‌های 
اروپایی و آسیایی دارد. شناگر ایرانی در این 
مدت تمریناتش را در آلمان و زیر نظر مربی 
باشگاهی‌اش انجام می‌داد و بعد از قطعی 

شدن سهمیه‌اش به ایران نیامد و از آلمان 
راهی پاریس شد.  درحالی که با توجه به 
قدرت رقبا بعید به نظر می‌رسد که او بتواند 
خود را به فینال برساند، به گفته خودش در 
آب‌های پاریس به دنبال این است که بهترین 
خودش باشد و بتواند رکورد ایران را بهبود 

ببخشد.  همچنین گامر دیلانچیان سرمربی 
تیم ملی ایران هم اینطور می‌گوید که انتظار 
فدراسیون از عبدلی این است که در پاریس 
بتواند رکورد ملی را ارتقا داده و زمان مناسبی 
ثبت کند.  او حالا بعد از مدت‌ها انتظار امروز 

از ساعت 12:45 دقیقه به آب خواهد زد.

جاور و نوروزی در حسرت تاریخ‌سازی ماندند

بهانه جویی برای فرار از ناکامی به سبک آقای رئیس
 

زوج روئینگ دونفره سبک وزن دختران 
با نرسیدن به مرحله نیمه نهایی، 
حسرت به دل تاریخ‌سازی در المپیک 

پاریس ماند.
مهسا جاور و زینب نوروزی که اولین 
سهمیه تاریخ دونفره روئینگ را گرفته 
بودند، قبل از این در دور مقدماتی، در 
رقابت با قایق‌های امریکا، رومانی، پرو 
و ژاپن چهارم شده و به شانس مجدد 
رسیدند. دختران روئینگی که کلاً در این 
مسابقات با قرعه‌های سختی روبه‌رو 
شدند، در دومین رقابت کنار قایقرانان 
آرژانتینی، کانادایی، ایرلندی و چینی پارو 
زدند که در نهایت چهارم شده و از صعود 
به نیمه نهایی جا ماندند؛ جا ماندنی 

که رؤیای تاریخ‌سازی آنها در پاریس را به 
باد داد. درحالی که قایق‌های قدرتمند 
کانادا و ایرلند با استارت مسابقه خود 
را جدا کرده و فاصله زیادی ایجاد کرده 
بودند، جاور و نوروزی رقابت تنگاتنگی 
با قایقرانان آرژانتینی داشتند و حتی 
تا مسافت 1500 متر هم امید داشتند 
تا قایق آنها را پشت‌سر بگذارند اما 
زورشان نرسید و در نهایت به عنوان 
قایق چهارم خط پایان را رد کردند تا 
از صعود به نیمه نهایی باز بمانند. در 
پایان این رقابت قایق ایرلند اول، قایق 
کانادا دوم، قایق آرژانتین سوم و قایق 
چین هم بعد از دختران کشورمان در 

رده پنجم قرار گرفتند. 
حالا دختران روئینگ فردا باید در فینال 
C با رقبایی از چین، ژاپن و پرو به رقابت 
بپردازند تا جایگاهشان در المپیک 

پاریس مشخص شود.

درحالی که مهسا جاور بعد از مسابقات 
حاضر به صحبت نشد، زینب نوروزی 
گفت: »هم در مقدماتی و هم در رپه 
شارژ در گروه مرگ بودیم. من و مهسا 
همه توانمان را گذاشتیم و حالا فقط 
خوشحالیم که کم‌فروشی نکردیم. 
پاریس اولین تجربه المپیکی من بود 
و رقابت سختی داشتیم. درست است 
که با کشورهای اروپایی فاصله داشتیم 
اما نمی‌شود گفت رکوردمان بد بود و 
نسبت به بازی‌های آسیایی و انتخابی 

المپیک بهتر بودیم.«
علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون 
قایقرانی واکنشی خنده‌دار به نتیجه 
دختران داشت و در ادعایی عجیب 
دررفتن پاروی چینی‌ها را باعث به‌هم 
خوردن تمرکز ملی‌پوشانش دانست: 
»دخترانمان آگاه بودند که چه کار 
سختی دارند. جاور و نوروزی در ١٠٠٠ 

متر دوم عملکرد خوبی داشتند اما 
دررفتن پاروی قایقرانان چینی که مدعی 
اصلی قهرمانی بودند، باعث شد بچه‌ها 
اصطلاحاً زود لاکتیکی شوند و همین 
موضوع باعث شد تمرکزشان به‌هم 

بخورد! در مجموع به دختران خودم 
افتخار می‌کنم و امیدوارم فردا در فینال 
c یعنی تعیین رنکینگ بین رتبه ١٣ تا 

١٨موفق باشند.«
 فاطمه مجلل که قبل از این در شانس 

مجدد در رقابت با قایق‌های الجزایر، 
سنگاپور و ترکیه اول شده بود، امروز 
در یک‌چهارم نهایی برای رسیدن به 
نیمه‌نهایی باید با قایقرانانی از اتریش، 
امریکا، برزیل و بلغارستان رقابت کند.

 پس از برگزاری رقابت‌های دو دور ابتدایی 
فوتبال در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، مسابقات روز 
پایانی مرحله گروهی امروز سه‌شنبه برگزار 
خواهد شد. در گروه یک، فرانسه که صعود 
خود را به مرحله حذفی قطعی کرده به مصاف 
نیوزیلند سه امتیازی می‌رود و در دیگر بازی، 
امریکایی‌ها شانس خود برای صعود را مقابل 
تیم گینه جست‌و‌جو می‌کنند. در این گروه هر 
دو تیم امریکا و نیوزیلند سه امتیازی هستند و 
امریکا با توجه به تفاضل بهتر و رقابت آسان‌تر، 
شانس بهتری برای صعود به جمع هشت تیم 

برتر مسابقات خواهد داشت.
 جذاب‌ترین گروه این مسابقات، بی‌شک 
گروه دوم است. جایی که آرژانتین پس 
از شکست جنجالی و بحث‌برانگیز مقابل 
مراکش، مقابل عراق به پیروزی رسید و 
در آخرین مسابقه خود، به مصاف اوکراین 
می‌رود. هر چهار تیم این گروه یعنی آرژانتین، 
اوکراین، عراق و مراکش سه امتیازی هستند 
و در حال حاضر آرژانتین با تقاضل بهتر 
صدرنشین است اما شانس حذف شاگردان 
ماسکرانو در رقابت با اوکراینی‌ها همچنان 
وجود دارد. در دیگر دیدار این گروه، تیم‌های 

عرب‌زبان مراکش و عراق شانس خود را برای 
صعودی تاریخی به مرحله حذفی فوتبال 

المپیک جست‌و‌جو می‌کنند.
 تکلیف گروه سوم رقابت‌ها تا حد زیادی 
مشخص شده است. اسپانیا با دو برد به 
مرحله حذفی صعود کرده و مصر با ۴ امتیاز 
پیش از تقابل با ماتادورها در رده دوم قرار دارد. 
جمهوری دومینیکن که سرمربی‌اش ایبای 
گومز بازیکن سابق فولاد است، با برد مقابل 
یاران اورونوف در ازبکستان شانس صعود 
خود را زنده نگه می‌دارد. ازبکستانی که با دو 

شکست، اولین تیم حذف شده از رقابت‌های 
فوتبال المپیک لقب گرفت.

 در گروه چهارم، ژاپن با عملکرد فوق‌العاده، 
دو کلین‌شیت و به ثمر رساندن شش گل 
در دو بازی ابتدایی صعودش را قطعی کرده 
و رقابت جذاب صعود، بین پاراگوئه و مالی 
برگزار خواهد شد. امید اصلی پاراگوئه در 
این مسابقه، به خولیو انسیسو مهاجم جوان 
تیم برایتون است که در مسابقه قبلی، یکی 
از بهترین گل‌های این دوره از فوتبال المپیک 

را به ثمر رساند.

فائزه زمانی
خبر‌نگار

آخرین روز مرحله گروهی فوتبال المپیک

آلبی‌سلسته در خطر حذف

انتظار دستمزد بالا انتقال را منتفی کرد

دخئا به جنوا نمی‌رود

پروسه انتقال داوید دخئا به جنوا 
شکست خورده چون این دروازه‌بان 
اسپانیایی انتظارات غیرمعقولی درباره 
دستمزد دارد و باشگاه ایتالیایی به فکر 
افتاده است.  گزینه‌های جایگزین 
دروازه‌بان سابق منچستریونایتد یک 
سال قبل از این تیم جدا شده و 
بدون تیم است. این گلر 33 ساله که 
زمانی یکی از بهترین دروازه‌بان‌های 
جهان بود و در فصل آخر حضورش در 
منچستریونایتد دستکش طلایی گرفت، 
در طول 12 سال 545 بازی برای شیاطین 
سرخ انجام داد و با این تیم قهرمان لیگ 
برتر، جام حذفی، جام اتحادیه )دو بار( 
و لیگ اروپا شد و در فاصله سال‌های 
2022-2014 برای تیم ملی اسپانیا 45 

بازی انجام داد.
جنوا که مربیگری‌اش را آلبرتو جیلاردینو 
بر عهده دارد، خوسپ مارتینس را به 
اینترمیلان فروخته و به دنبال دروازه‌بان 
است. گفته می‌شود دخئا که در سال 

2011 از اتلتیکومادرید به تیم سر 
الکس فرگوسن آمد، مایل بوده 

به منچستریونایتد برگردد اگر 
اریک تن هاخ و مدیر فنی تیم، 
جان مورتا دیگر در تیم نبودند 
چون این دو باعث جدایی‌اش 
شدند. دومی از تیم جدا شد 

اما مربی هلندی همچنان روی 
نیمکت است. دخئا که مورد 
توجه تیم‌های عربستانی نیز 

هست، حالا باید تمرین‌های 
انفرادی‌اش را ادامه دهد تا تیم 

جدیدش را پیدا کند، شاید هم مجبور 
شود کمی توقعش را پایین بیاورد.

یونایتد به جای دخئا، آندره اونانا را از 
اینترمیلان با قیمت اولیه 43/8 میلیون 
پوند خرید و این دروازه‌بان کامرونی در 51 
بازی 13 کلین‌شیت داشت. یونایتد در 
این تابستان دو خرید مهم داشته، لنی 
یورو از لیل با 52 میلیون پوند و یاشوا 
زیرکزی از بولونیا با 36/5 میلیون پوند.


